



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 г.

№ 2/54-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 02 февраля 2017 г. № 2/54-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«количество школьных автобусов, приобретённых общеобразовательными организациями;»;

б) абзацы восемнадцатый – пятьдесят второй считать соответственно абзацами девятнадцатым – пятьдесят третьим;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «59255446,52412» заменить цифрами «60358485,71907», цифры «58302152,50058» заменить цифрами «59277773,99553», цифры «953294,02354» заменить цифрами «1080711,72354»;

б) абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 10687566,49495 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 10544979,69495 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 142586,8 тыс. рублей;

2018 год: всего – 8610587,5 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8602692,2 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;

2019 год: всего – 9309260,2 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 9301364,9 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «59255446,52412» заменить цифрами «60358485,71907», цифры «58302152,50058» заменить цифрами «59277773,99553», цифры «953294,02354» заменить цифрами «1080711,72354»;

2) абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 10687566,49495 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 10544979,69495 тыс. рублей

и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 142586,8 тыс. рублей;

2018 год: всего – 8610587,5 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8602692,2 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;

2019 год: всего – 9309260,2 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 9301364,9 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«количество школьных автобусов, приобретённых общеобразовательными организациями;»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «46656380,26009» заменить цифрами «47591523,16009», цифры «46019202,03655» заменить цифрами «46931259,33655», цифры «637178,22354» заменить цифрами «660263,82354»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 8244487,5 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8221401,9 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 23085,6 тыс. рублей;»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«количество школьных автобусов, приобретённых общеобразовательными организациями;»;

б) абзац двадцать пятый считать абзацем двадцать шестым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «46656380,26009» заменить цифрами «47591523,16009», цифры «46019202,03655» заменить цифрами «46931259,33655», цифры «637178,22354» заменить цифрами «660263,82354»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 8244487,5 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8221401,9 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 23085,6 тыс. рублей;».

4) в разделе 7:

а) в абзаце двадцатом слова «закупкой школьных автобусов» заменить словами «приобретение школьных автобусов.»;

б) в абзаце сорок пятом слова «закупкой школьных автобусов» заменить словами «приобретением школьных автобусов»;

в) дополнить новым абзацем сорок седьмым следующего содержания:

«Условием предоставления бюджетам муниципальных образований субсидий на софинансирование расходных обязательств, связанных с приобретением школьных автобусов, является централизация соответствующих закупок в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.»;

г) абзацы сорок седьмой – сорок восьмой считать соответственно абзацами сорок восьмым – сорок девятым.

4. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1441329,23658» заменить цифрами «1559172,53658», цифры «1272643,01658» заменить цифрами «1278880,41658», цифры «168686,22» заменить цифрами «262804,2»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 344962,2 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 233356,3 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 111605,9 тыс. рублей.»;

2) раздел 4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Предоставление субсидий из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» (далее – Центр) в целях реализации мероприятий подпрограммы осуществляется в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1441329,23658» заменить цифрами «1559172,53658», цифры «1272643,01658» заменить цифрами «1278880,41658», цифры «168686,22» заменить цифрами «262804,2»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 344962,2 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 233356,3 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 111605,9 тыс. рублей.»;

4) в разделе 7:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Условием предоставления Центру субсидий из областного бюджета является осуществление Центром деятельности по подготовке, организации и проведению на территории Ульяновской области массовых мероприятий и соревнований в области образования.»;

б) абзац пятый считать абзацем шестым.

5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «583586,98» заменить цифрами «590086,98», цифры «527302,3» заменить цифрами «533802,3»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 109889,1 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 109889,1 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «583586,98» заменить цифрами «590086,98», цифры «527302,3» заменить цифрами «533802,3»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 109889,1 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 109889,1 тыс. рублей;».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8650622,93647» заменить цифрами «8694175,93142», цифры «8592049,03647» заменить цифрами «8642875,83142», цифры «58573,9» заменить цифрами «51300,1»;

б) абзацы четвёртый – шестой изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 1715869,19495 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1707973,89495 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;

2018 год: всего – 1570849,6 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1562954,3 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;

2019 год: всего – 1697977,7 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1690082,4 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8650622,93647» заменить цифрами «8694175,93142», цифры «8592049,03647» заменить цифрами «8642875,83142», цифры «58573,9» заменить цифрами «51300,1»;

б) абзацы четвёртый – шестой изложить в следующей редакции:

«2017 год: всего – 1715869,19495 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1707973,89495 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;

2018 год: всего – 1570849,6 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1562954,3 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;

2019 год: всего – 1697977,7 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1690082,4 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 7895,3 тыс. рублей;».

7. В приложении № 1:

1) дополнить новой строкой 18 следующего содержания:

« 18.	Количество школьных автобусов, приобретённых общеобразовательными организациями	ед.	0	0	0	13	36	0	0	0	»;
-------	---	-----	---	---	---	----	----	---	---	---	----

2) строки 18-52 считать соответственно строками 19-53.

8. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4298800,9» заменить цифрами «4918131,3»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «4283421,1» заменить цифрами «4902751,5»;

в) строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья»	Министерство	2016-2020	Всего в том числе:	26150,1	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	15433,6	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10716,5	

г) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

« 2.2.	Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения	Министерство	2016-2019	Всего в том числе:	15093,7	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4377,2	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10716,5	

д) строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Министерство	2016, 2017, 2020	Всего в том числе:	177851,9
				бюджетные ассигнования	165482,8

				областного бюджета	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12369,1

»;

е) в строке 4.1 слова «оборудования для указанных организаций» заменить словами «оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций»;

ж) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

«	4.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с созданием в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	Министерство	2016, 2017	Всего в том числе:	17421,3
					бюджетные ассигнования областного бюджета	5052,2
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	12369,1

»;

з) в графе 6 строки 5 цифры «2572656,4» заменить цифрами «2857903,9»;

и) в строке 5.1:

графу 2 дополнить словами «, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость»;

в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «30000,0»;

к) в графе 6 строки 5.2 цифры «2184775,6» заменить цифрами «2460023,1»;

л) в графе 2 строки 6.1 слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «общеобразовательных организаций и приобретением оборудования»;

м) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«		Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	8244487,5
					бюджетные ассигнования областного бюджета	8221401,9



				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	23085,6
--	--	--	--	--	---------

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и профессионального обучения»	Министерство	2016-2020	Всего в том числе:	344962,2
					бюджетные ассигнования областного бюджета	233356,3
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	111605,9
«	1.1.	Разработка и распространение в системах среднего профессионального и высшего образования новых образовательных технологий, форм организации образовательного процесса в рамках реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы	Министерство,	2016, 2017	Всего в том числе:	333576,3
			Министерство строительства		бюджетные ассигнования областного бюджета	200000,0
			Министерство		бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	108576,3

»;

б) дополнить строками 1.3 и 1.4 следующего содержания:

«	1.3.	Создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов	Министерство	2016, 2017	Всего в том числе:	4267,0
					бюджетные ассигнования	1237,4

				областного бюджета	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3029,6
1.4.	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением Отборочных соревнований на право участия в Финале Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) на территории Ульяновской области	Министерство	2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0

»;

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	<b>Итого по подпрограмме</b>				<b>Всего, в том числе:</b>	<b>344962,2</b>
					бюджетные ассигнования областного бюджета	<b>233356,3</b>
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	<b>111605,9</b>

»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) дополнить строками 3 и 3.1 следующего содержания:

«	3.	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»	Министерство	2016, 2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6500,0
	3.1.	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка на территории Ульяновской области	Министерство	2016, 2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6500,0

»;

б) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «103389,1» заменить цифрами «109889,1»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1657147,1» заменить цифрами «1707973,89495»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «41621,9» заменить цифрами «40085,9»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1611938,2» заменить цифрами «1663592,99495»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «2500,0» заменить цифрами «3208,0»;

д) в графе 6 строки 2 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

е) в графе 6 строки 2.1 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1667467,0» заменить цифрами «1715869,19495»;

цифры «1657147,1» заменить цифрами «1707973,89495»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) цифры «9579678,1» заменить цифрами «10687566,49495»;

б) цифры «9569358,2» заменить цифрами «10544979,69495»;

в) цифры «10319,9» заменить цифрами «142586,8».

9. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1573274,2» заменить цифрами «1570849,6»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) цифры «8613012,1» заменить цифрами «8610587,5»;

б) цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3».

10. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1700402,3» заменить цифрами «1697977,7»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) цифры «9311684,8» заменить цифрами «9309260,2»;

б) цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3».

11. В приложении № 2<sup>7</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «23060976,41» заменить цифрами «23680306,81»;

в графе 6 цифры «4298800,9» заменить цифрами «4918131,3»;

б) в строке 2:

в графе 4:

цифры «151011,6» заменить цифрами «164155,3»;

цифры «141945,2» заменить цифрами «144372,4»;

цифры «9066,4» заменить цифрами «19782,9»;

в графе 6:

цифры «13006,4» заменить цифрами «26150,1»;

цифры «13006,4» заменить цифрами «15433,6»;

цифры «0,0» заменить цифрами «10716,5»;

в) в строке 4:

в графе 4:

цифры «322445,76» заменить цифрами «339867,06»;

цифры «306979,66» заменить цифрами «312031,86»;

цифры «15466,1» заменить цифрами «27835,2»;

в графе 6:

цифры «160430,6» заменить цифрами «177851,9»;

цифры «160430,6» заменить цифрами «165482,8»;

цифры «0,0» заменить цифрами «12369,1»;

г) в строке 5:

в графе 4 цифры «13821680,1» заменить цифрами «14106927,6»;

в графе 6 цифры «2572656,4» заменить цифрами «2857903,9»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «38227281,77» заменить цифрами «39162424,67»;

цифры «37925920,97» заменить цифрами «38837978,27»;

цифры «301360,8» заменить цифрами «324446,4»;

в графе 6:

цифры «7309344,6» заменить цифрами «8244487,5»;

цифры «7309344,6» заменить цифрами «8221401,9»;

цифры «0,0» заменить цифрами «23085,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4:

цифры «479490,1» заменить цифрами «597333,4»;

цифры «329291,8» заменить цифрами «335529,2»;

цифры «150198,3» заменить цифрами «261804,2»;

в графе 6:

цифры «227118,9» заменить цифрами «344962,2»;

цифры «227118,9» заменить цифрами «233356,3»;

цифры «0,0» заменить цифрами «111605,9»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «491720,1» заменить цифрами «609563,4»;

цифры «340521,8» заменить цифрами «346759,2»;

цифры «151198,3» заменить цифрами «262804,2»;

в графе 6:

цифры «227118,9» заменить цифрами «344962,2»;

цифры «227118,9» заменить цифрами «233356,3»;

цифры «0,0» заменить цифрами «111605,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 4:

в графе 4:

цифры «58636,68» заменить цифрами «65136,68»;

цифры «2352,0» заменить цифрами «8852,0»;

в графе 6:

цифры «0,0» заменить цифрами «6500,0»;

цифры «0,0» заменить цифрами «6500,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «583586,98» заменить цифрами «590086,98»;

цифры «527302,3» заменить цифрами «533802,3»;

в графе 6:

цифры «103389,1» заменить цифрами «109889,1»;

цифры «103389,1» заменить цифрами «109889,1»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «8228458,37447» заменить цифрами «8279285,16942»;

в графе 6 цифры «1657147,1» заменить цифрами «1707973,89495»;

б) в строке 2:

в графе 4 цифры «50042,4» заменить цифрами «42768,6»;

в графе 6 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в графе 7 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в графе 8 цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «8278500,77447» заменить цифрами «8322053,76942»;

цифры «8228458,37447» заменить цифрами «8279285,16942»;

цифры «50042,4» заменить цифрами «42768,6»;

в графе 6:

цифры «1667467,0» заменить цифрами «1715869,19495»;

цифры «1657147,1» заменить цифрами «1707973,89495»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в графе 7:

цифры «1573274,2» заменить цифрами «1570849,6»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

в графе 8:

цифры «1700402,3» заменить цифрами «1697977,7»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4:

цифры «49121899,52» заменить цифрами «50224938,71495»;

цифры «48530442,34» заменить цифрами «49506063,83495»;

цифры «591457,18» заменить цифрами «718874,88»;

б) в графе 6:

цифры «9579678,1» заменить цифрами «10687566,49495»;

цифры «9569358,2» заменить цифрами «10544979,69495»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «142586,8».

в) в графе 7:

цифры «8613012,1» заменить цифрами «8610587,5»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3»;

г) в графе 8:

цифры «9311684,8» заменить цифрами «9309260,2»;

цифры «10319,9» заменить цифрами «7895,3».

---